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刺 全真模拟试卷精选(六)答案及精析 一、单项选择题 1.D 2.C 

【精析】应从以下3方面理解报关企业的定义： (1)报关企业

必须是经海关准予注册登记，按《海关法》的规定程序设立

的； (2)报关企业的基本业务范围是接受进出口货物收发货人

的委托，向海关办理进出口的报关、纳税等事宜。报关企业

一般没有进出口经营权，不能从事进出口业务； (3)报关企业

必须是具有境内企业法人地位的经济实体，可以股份制方式

经营。 3．C 【精析】外商投资企业出口本企业生产的产品时

，应填写外商投资企业专用的出口货物报关单(浅蓝色)。 4

．D 5．B 【精析】一般保税的最长期限为1年。 6．B 注意与

其他有关进出口时限的区别。 7．A 【精析】掌握保税区进出

口许可证方面的管理规定：． (1)从境外进口供保税区内使用

的机器设备、基建物资等，免领进口许可证； (2)为加工出口

产品所需进口的料件以及供储存的转口货物，免领进口许可

证； (3)保税区内加工产品出口，免领出口许可证。 8．C 【

精析】纳税义务人应当在海关填发税款缴款书之日起15日内

缴纳税款。 9．D 参照《关税条例》第二十二条规定。 10．A 

【精析】应掌握来料加工装配进出口税收方面的优惠政策。

来料加工装配进出口税收方面的优惠政策包括： (1)外商提供

进口用于加工装配返销出口产品而进口的料件，免予缴纳进

口关税和进口环节增值税、消费税； (2)进口直接用于加工生

产出口产品而在生产过程中消耗掉的燃料油，免予缴纳进口



关税和进口环节增值税、捎费税； (3)加工出口成品，免予缴

纳出口关税； (4)外商提供的不作价进口设备，除外商投资项

目不予免税的进口商品目录所列商品外，免征进口关税和进

口环节增值税。 11．C 【精析】中华人民共和国国家税务总

局制定的于1994年1月1日起实施的《出口货物退(免)税管理办

法》中规定： 有出口经营权的企业出口和代理出口的货物，

除另有规定者外，可在货物报关出口并在财务上做销售后，

凭有关凭证按月报送税务机关批准退还或免征增值税和消费

税。 12．C 13．D 【精析】本题FOB价格=(cFR价格一佣金)

×(15％)=(1000300)×O．95=665元 ． 14．C 一 【精析】增值

税是以商品或劳务中的增值额为征税对象的一种税。所谓增

值，一般是指企业或个人从事工业制造、商品经营或提供劳

务等，由生产劳动而创造的那一部分价值。 按照《中华人民

共和国增值税暂行条例》的规定，在中华人民共和国境内销

售货物或者提供加工、修理装配劳务以及进口货物的单位和

个人，为增值税的纳税义务人，应当按规定缴纳增值税。增

值税由税务机关征收，进口货物的增值税由海关征收。 15

．C 【精析】关于适用税率的时间，《中华人民共和国进出

口关税条例》第八条规定：进出口货物，应当按照收发货人

或者他们的代理人中报进口或出口之日实施的税率征税。进

口货物到达前，经海关核准先行申报的，应当按照装载此项

货物的运输工具申报进境之日实施的税率征税；对于进出口

货物的补税和退税，一般按该进出口货物原申报进口或申报

出口之日所实施的税率计算关税。 具体来说，在实际运用时

还要区分以下不同情况： (1)按照特定减免税办法批准予以减

免税的进口货物，后因情况改变经海关批准转让或出售需予



补税时，应按其原进口日所施行的税则税率征税。 (2)来料加

工、进料加工的进口料件等属于保税性质的进口货物，如经

批准转为内销，应按向海关申报转为内销当天的税则税率征

税；如未经批准擅自转为内销的，则按海关查获日期所施行

的税则税率征税。 (3)暂时进口货物转为正式进口，需予补税

时，应按其转为正式进口日所施行的税则税率征税。 (4)对于

分期支付租金的租赁进口货物，各期付税时，都应按该项货

物原进口日所施行的税则税率征税。 (5)溢卸、误卸货物事后

确定需予征税时，应按其原申报进口日期所施行的税则税率

征税。如原进口日期无法查明时，可按确定补税当天所施行

的税则税率征税。 (6)对由于税则归类的改变、完税价格的审

定或其他工作差错而需补征税款时，应按原征税日期所施行

的税财税率计征。 (7)对于批准缓税进口的货物，以后缴税时

，不论是分期或一次缴清税款，都应按货物原进口日期施行

的税率计征税款。 (8)查获的走私进口货物需予补税时，应按

查获日期所施行的税则税率征税。 (9)在上述有关情况中，如

有发生退税的，都应按原征税或者补税日期所适用的税率计

算退税。 16．B 【精析】该题计算公式为：30000×(1一15

％/30%)×3‰=45(元) 17．B 18．D 【精析】CIF术语下，卖方

负责按通常的条件租船订舱，支付到目的港的运费，并在规

定的装运港和装运期内将货物装上船并及时通知买方，办理

并支付从装运港到目的港的海运货物保险费。卖方的风险限

于货物越过船舷之前的风险。CIF Landed(卸至岸上)卖方负担

将货物卸到码头的各项有关费用，包括驳船费和码头费。CIF

的变形也只是说明卸货费用的负担问题，并不改变CIF的交货

地点和风险划分的界限。 19．A 20．A 21．C 22．A 23．A 【



精析】管道技术最先进的是美国。 24．A 25．A 整理：考试
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